

Perusopetuksen opetussuunnitelman muutos 1.8.2024 alkaen: Opetuksen järjestäminen Rantasalmella

HYSIVLTK 23.01.2024 § 7
318/12.00.00.00/2023

Valmistelija

Yhtenäiskoulun rehtori Antti Turkki 040 161 5050, lukion rehtori ja sivistysjohtaja Katja Koivunoro 040 560 8121

Valtioneuvosto on päivittänyt tammikuussa 2023 perusopetuksen tuntijakoasetusta (111/2023) tehden B1-kielten oppimäärään yhden vuosiviikkotuntin lisäyksen 7. luokalle. B1-kielen oppimäärä on paikallisessa opetussuunnitelmassa toinen kotimainen kieli ruotsi. Päivitetyt B1-kielen opetussuunnitelman perusteet julkaistaan helmikuun alussa 2024. Tuntijakoasetus ja perusteet astuvat voimaan 1.8.2024. Uudistus edellyttää muutoksia opetuksen järjestäjien paikalliseen tuntijakoon: ruotsin kieltä on 1.8.2024 alkaen opetettava kaksi vuosiviikkotuntia 6. luokalla, kaksi vuosiviikkotuntia 7. luokalla (nykyisessä tuntijaossa yksi vuosiviikkotunti), ja kolme vuosiviikkotuntia yhteensä luokilla 8.-9. Uusi tuntijako ei tule voimaan asteittain vaan yhden ruotsin tunnin lisäys koskee kaikkia vuosiluokkia 7-9 1.8.2024-. B1-kielen opetusta tulee järjestää 8. ja 9. luokalla siten, että myös 9.-luokkalaiset saavat yhden vuosiviikkotuntin lisää opetusta lukuvuonna 2024–2025 ja 8. luokkalaiset yhden vuosiviikkotuntin lisää viimeistään lukuvuonna 2025–2026 ollessaan 9. luokalla. Tuntijakouudistuksen tavoitteena on edistää toisen kotimaisen kielen ja etenkin B1-ruotsin oppimista ja opetusta sekä lisätä toisen kotimaisen kielen osaamista Kansalliskielistrategian mukaisesti.

Tuntijakouudistus on mahdollista toteuttaa periaatteessa kahdella tavalla: 1) ylimääräinen tunti lisätään nykyiseen tuntijakoon ja 2) ylimääräinen tunti sijoitetaan jonkin paikallisen tuntijaon valtakunnallisen minimivaatimuksen ylittävän vuosiviikkotuntin tilalle. Rantasalmen voimassa olevassa paikallisessa opetussuunnitelmassa on kuusi vuosiviikkotuntia enemmän kuin valtakunnallinen tuntijako määrää: vuosiluokilla 3.-6. kolme vuosiviikkotuntia matematiikassa, yksi ympäristöopissa ja kaksi musiikissa. Mikäli valtakunnalliseen tuntijakoon 1.8.2024 alkaen 7. luokalle lisättävän yhden ruotsin kielen vuosiviikkotuntin johdosta koituvia kustannuksia (palkkakulut, oppimateriaalikustannukset) halutaan kompensoida, tarkoittaa se vähennystä paikallisen tuntijaon valtakunnallisen minimin ylittäviin vuosiviikkotunteihin alaluokilla. Jotta vaikutus saadaan konkretisoitumaan 7. luokalla, mihin ylimääräinen ruotsin tunti on määrätty sijoitettavaksi, joudutaan tuntijakoon tekemään muutoksia valinnaisaineiden osalle. Esitys on, että 7. luokalta vähennetään yksi käsityön tunti (3h → 2 h), jolloin 7.

luokan viikoittainen opetustuntimäärä pysyy samana kuin nykyään ruotsin lisääntymisestä huolimatta. Koska valinnaisaineita on tarjottava valtakunnallisen tuntijaon mukainen määrä, lisätään 9. luokalle yksi tunti liikuntaa, jota lukujärjestyksessä on muutenkin (muut taito- ja taideaineet valinnaisia) ja vastaavasti vähennetään valinnaisista aineista 1h (4h → 3h). Jotta valinnaisaineiden määrä pysyy valtakunnallisen määräyksen mukaisena, lisätään 3. luokalle yksi valinnaisainetunti, ja jotta paikallinen tuntijako pysyy nykyisessä, vähennetään samalla yksi valtakunnallisen minimin ylittävä ympäristöopin tunti. Tällä kompensoidaan ruotsin tunnin lisäys paikallisessa tuntijaossa ja kokonaismääräksi jää edelleen 230h (vrt. valtakunnallinen minimi 1.8.2024- 225h).

Lukuvuonna 2024-2025 yksi ylimääräinen ruotsin kielen opetustunti tulee koskemaan myös luokkia 8.-9.lk, mikä on ratkaistava lukujärjestyksestä tiivistämällä tai koulukuljetusaikoja säättämällä. Opetuksen määrä lisääntyy yhden vuosiviikkotunnin opetusryhmää kohden, mistä tulee lisäkustannuksia lukuvuodelle 2024-2025. Valtioneuvosto on myös tiedostanut lisärahoituksen tarpeen ja edellyttänyt sen huomioimista uudistuksen yhteydessä: [B1-kielen opetusta lisätään 7. luokalla \(valtioneuvosto.fi\)](#)

Yllä esitetyn johdosta on ajankohtaista päivittää paikallisen opetussuunnitelman kpl 2.5.1 Tuntijako. Tuntijakoon liittyen kunnan perusopetuksen kieliohjelmasta (kpl 2.5.2) on ajankohtaista poistaa A2-venäjä sekä yläluokilla alkava ranska (B2-kieli), koska niiden opiskelu on hiipunut viime vuosien aikana. Samalla painotukset (kpl 2.5.3) tulevat uudelleen arvioitavaksi. Päivitetty versio paikallisesta opetussuunnitelmasta kpl 2.5 Opetuksen järjestäminen Rantasalmella on liitteenä.

Hallintosäännön 1.1.2024 25§ mukaan hyvinvointi- ja sivistyslautakunta päättää opetussuunnitelmista.

Esittelijä

Lukion rehtori-sivistysjohtaja Katja Koivunoro

Päätösehdotus:

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta päättää päivittää perusopetuksen opetussuunnitelmaa tuntijaon, kieliohjelman ja painotusten osalta liitteen mukaisesti 1.8.2024 alkaen.

Päätös:

Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Kokouksessa kuultiin asiantuntijana yhtenäiskoulun rehtori Antti Turkkia.
